
UCHWAŁA NR XXVIII/236/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2020" za 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 roku, poz. 713 z późniejszymi zmianami) oraz Uchwały Nr XIII/106/2016 Rady Gminy Świątki  z dnia 
30 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2020" Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020” za 2020 rok, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXVIII/236/2021

Rady Gminy Świątki

z dn. 25.03.2021 r.

Sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Świątki 

na lata 2016- 2020 za 2020 rok

Świątki, dn. 25 marzec 2021 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 1



I. Wprowadzenie.

Zgodnie  z  art.6  ust.2  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005r.o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie

(t.j.  Dz.  U.  z  2020 r,  poz.  218 z  późn.  zm)  do zadań własnych  gminy należy w szczególności  tworzenie

gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w tym: 

1. Opracowanie  i  realizacja  gminnego programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  oraz ochrony

ofiar przemocy w rodzinie.

2. Prowadzenie  poradnictwa  i  interwencji  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych

kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.

3. Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia.

4. Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla

Gminy Świątki na lata 2016 – 2020 został przyjęty uchwałą Rady Gminy Nr XIII/106/2016 z dnia 30 marca

2016 roku. Wykonanie uchwały powierzono Wójtowi Gminy Świątki.

Od wielu lat na terenie Gminy Świątki podejmowane są działania mające na celu pomoc rodzinom dotkniętym

przemocą domową. Program stanowi interdyscyplinarną strategię działań na rzecz zapobiegania  i zwalczania

przemocy domowej przez wszystkie instytucje i  organizacje zobligowane do podejmowania działań w tym

zakresie, działające na poziomie gminnym.

Założeniem Programu jest stworzenie kompleksowej pomocy dla rodzin dotkniętych przemocą domową przy

udziale instytucji, organizacji i społeczności lokalnej. W tym celu podejmowane będą działania o charakterze

interwencyjnym, terapeutycznym, korekcyjnym i profilaktycznym.

Cel programu: Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie

Cele szczegółowe: 

1. Zwiększenie dostępności udzielanej pomocy.

2. Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

3. Poprawa skuteczności działania służb i osób zajmujących się przemocą w rodzinie.

4. Poprawa świadomości i wrażliwości społecznej .

Zgodnie z zapisami zawartymi w Programie jego realizatorami są: 

1. Urząd  Gminy  w  Świątkach:  -  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej,  -  Gminna  Komisja

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  -  Zespół  Interdyscyplinarny  -  Punkt  Informacyjno  -

Konsultacyjny  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Uzależnień i  Przeciwdziałania  Przemocy  

w Rodzinie.

2. Komisariat Policji w Dobrym Mieście.

3. Placówki oświatowo – wychowawcze/szkoły, przedszkole/, biblioteka,  świetlice wiejskie na terenie

Gminy Świątki.

4. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Świątkach.

5. Organizacje pozarządowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 2



6. Rady sołeckie i społeczność lokalna.

Program zakłada sporządzanie sprawozdań rocznych z realizacji zadań zawartych w tymże Programie. 

II. Tworzenie  gminnego  systemu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar

przemocy w rodzinie.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla

Gminy  Świątki  na  lata  2016-2020  (Uchwała  Rady  Gminy  nr  XIII/106/2016  z  dnia  30  marca  2016r.)

realizowany  jest  poprzez  ścisłą  współpracę  instytucji,  służb  i  organizacji  pozarządowych  (GOPS,  Urząd

Gminy,  sołectwa i  świetlice wiejskie,  Zespół Interdyscyplinarny,  parafie z terenu gminy Świątki,  GKRPA,

szkoły i przedszkole, Publiczną Bibliotekę w Świątkach, Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych, Niepubliczny

Zakład Opieki Zdrowotnej w Świątkach, Punkt Informacyjno – Konsultacyjny Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów  Uzależnień  i  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie,  Komisariat  Policji  w  Dobrym  Mieście,

kuratorów zawodowych i społecznych).  Przedstawiciele w/w jednostek są ze sobą w kontakcie mailowym,

telefonicznym, osobistym, spotykają się w miarę potrzeb. Wiele z tych osób łączy funkcje tzn. ta sama osoba

jest w składzie ZI, GKRPA i jest pracownikiem szkoły bądź GOPS.  Diagnoza zjawiska przemocy na terenie

gminy Świątki jest dokonywana w ramach obowiązków służbowych pracowników socjalnych GOPS podczas

przeprowadzania wywiadów środowiskowych oraz przez policjantów/dzielnicowych, którzy mają bezpośredni

kontakt z mieszkańcami gminy Świątki. 

Zgodnie  z  Uchwałą  Nr  XII/90/2019  Rady  Gminy  Świątki  z  dnia  19  września  2019 roku 

w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych

warunków jego funkcjonowania zostało sporządzone sprawozdanie. Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupa

specjalistów  

z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z działalności instytucji,

którą  reprezentują,  podejmująca  współpracę  i  skoordynowane  działania  mające  na  celu  niesienie  pomocy

osobom pokrzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy.

Obowiązek  utworzenia  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  jako  zadania  własnego  gminy,  wynika  z  Ustawy  

z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  (tj. Dz. U. z 2020, poz. 218 z późn. zm.).

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w obecnym składzie powołany został

Zarządzeniem Nr 64 Wójta Gminy Światki z dnia 02 listopada 2020 r.

W skład Zespołu wchodzi  13 osób, w roku 2020 został powołany nowy dzielnicowy oraz Pełnomocnik Wójta

Koordynator do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Gminie Świątki. Skład Zespołu

przedstawia się następująco:

1. Ewa  Janik –  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Świątkach,  członek  Gminnej

Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Przewodnicząca  Zespołu  Interdyscyplinarnego

ds. Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie w Gminie Świątki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 3



2. Grzegorz Radzicki – Pełnomocnik- Koordynator do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Uzależnień w Gminie Świątki, Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds Przeciwdziałania Przemocy

w Rodzinie w Gminie Świątki.

3. Jadwiga  Matys –pielęgniarka  środowiskowa  Niepublicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej

w  Świątkach,  Członek  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie

w Gminie Świątki.

4. Dariusz Trzaskowski– Dzielnicowy Rewiru  Dzielnicowych  Ogniwa Prewencji,  Komisariat  Policji

w Dobrym Mieście, Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

5. Kamil Kania – Dzielnicowy Rewiru Dzielnicowych Ogniwa Prewencji, Komisariat Policji w Dobrym

Mieście, Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

6. Dorota  Szczerba-  pedagog  szkolny  Szkoły  Podstawowej  w  Świątkach,  Członek  Zespołu

Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

7.  Malwina Podpora- nauczyciel przedszkolny Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątkach, Członek

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

8.  Ewa Grygieńcza -Zawodowy Kurator Sądowy Sądu Rodzinnego w Olsztynie, Zespół Kuratorskiej

Służby Sądowej Nr 1, Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

9.  Agnieszka  Lubowiecka  -  Zawodowy  Kurator  Sądowy  Sądu  Rejonowego  w  Olsztynie,  Zespół

Kuratorskiej Służby Sądowej Nr 2, Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds.  Przemocy w Gminie

Świątki.

10. Monika Jeglińska, Starszy Pracownik Socjalny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, Członek

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

11. Kamila  Cegiełka,  Pracownik  Socjalny  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Świątkach,

Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

12. Aneta  Nowosielska,  Asystent  Rodziny  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Świątkach,

Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

13. Dariusz Pawelczyk, Kierownik Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Dobrym Mieście, Członek

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

14. Joanna Rybak, Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych w Gminie Świątki.

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczególności:

1. Kierowanie ofiar i sprawców przemocy do odpowiednich specjalistów.

2. Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur mających na celu

jej powstrzymanie.

3. Zintegrowanie działań odpowiedzialnych za pomoc dziecku i rodzinie.

Zespół Interdyscyplinarny działa w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 4



W okresie sprawozdawczym tj.  od stycznia  2020 do grudnia 2020 r  odbyły się cztery posiedzenia

Zespołu, z których sporządzono listy obecności oraz protokoły. Podczas prac Zespołu rozmawiano na temat

zjawiska  przemocy  na  terenie  gminy  Świątki,  omawiano  akty  prawne,  według  których  podejmowane  są

działania  na rzecz przeciwdziałania  przemocy.  Omawiano również zadania jakie  spoczywają  na członkach

Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych, procedurę „Niebieskiej Karty”. Spotkania Zespołu mają na celu

poprawę sposobów udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich najbliższemu otoczeniu.

Członkowie  Zespołu  diagnozowali  sytuacje  w  poszczególnych  rodzinach,  wymieniali  się  informacjami,

omawiali  możliwości  udzielenia  odpowiedniego  wsparcia  rodzinie.  Omawiane  były  również  możliwości

dotyczące profilaktyki, rozpowszechniania wiedzy na temat przemocy w środowisku, podnoszenia kwalifikacji

osób pracujących z rodziną dotkniętą przemocą.

Zespół  Interdyscyplinarny  w  2020  roku  realizował  również  działania  zawarte  w  Gminnym  Programie

Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  w  Gminie  Świątki  na  lata  2016-2020  tj.  podejmowanie  działań  

w środowisku zagrożonym przemocą oraz systematyczne zbieranie informacji na temat rozmiarów zjawiska

przemocy w rodzinie .

W okresie od  m-ca stycznia 2020 do grudnia 2020 r roku prowadzonych było  12  procedur „ Niebieskiej

Karty”  w  tym  10 założonych  w  roku 2020.  5  Kart  zostało  założonych  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy

Społecznej w Świątkach,   7 przez Komisariat Policji w Dobrym Mieście. W 2020 roku zostało zamkniętych 

7 Niebieskich Kart. W rodzinach, w których doszło do przemocy członkowie grupy roboczej podczas spotkań 

z  osobami  doznającymi  przemocy  i  sprawcami  opracowywali  i  realizowali  szczegółowy  plan  pomocy.  

Takich spotkań było 20.

W  wyniku  pracy  Zespołu  Interdyscyplinarnego  oraz  grup  roboczych   skierowano  2  sprawę  do  Sądu

Rejonowego  Wydział  Rodzinny  i  Nieletnich  w  Olsztynie.  2  rodziny  zostały  objęte  wsparciem  asystenta

rodziny. 1 rodzina objęta została nadzorem kuratora rodzinnego, 1  Sprawca przemocy uczestniczył w zajęciach

korekcyjno-edukacyjnych.

III. Prowadzenie  poradnictwa  i  interwencji  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie

w  szczególności  poprzez  działania  edukacyjne  służące  wzmocnieniu  opiekuńczych

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.

Realizacja  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie   w  zakresie  prowadzenia  działań

profilaktycznych, edukacyjnych, informacyjnych w 2020r.

Działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

1. Prowadzenie szeroko pojętej pracy socjalnej przez pracowników socjalnych.

2. Analiza  i  ocena  niepokojących  zjawisk  w środowisku lokalnym rodzących  podejrzenie  stosowania

przemocy.

3.  Diagnoza sytuacji i potrzeb rodzin w których istnieje podejrzenie stosowania przemocy.

4. Udzielanie pomocy finansowej przewidzianej ustawą, osobom doznającym przemocy w rodzinie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 5



5. Pogłębianie świadomości i wrażliwości społecznej wobec zjawiska przemocy w rodzinie. Pobudzanie

aktywności społecznej w celu zwiększenia wykrywalności zjawiska przemocy w rodzinie.

6.  Dożywianie dzieci w ramach Wieloletniego Programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata

2019-2023.

7. Udzielanie specjalistycznego poradnictwa, w szczególności prawnego, socjalnego, pedagogicznego.

8. Zapewnienie w razie potrzeb schronienia w całodobowej placówce wsparcia dla ofiar przemocy.

9. Zorganizowanie pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego sytuacja.

10. Edukacja ofiar przemocy w zakresie przysługujących im praw.

11. Kierowanie na zajęcia korekcyjno- edukacyjne sprawców przemocy.

12. Podejmowanie interwencji na rzecz ochrony przed przemocą.

13. Współpraca z Policją w zakresie interwencji i monitorowania w sytuacji przemocy.

14. Stała współpraca wszystkich instytucji działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

15. Monitoring  rodzin  w  których  zdiagnozowano  zjawisko  przemocy  przez  pracowników  socjalnych,

asystenta rodziny i inne służby.

16. Aktywny udział w kampanii „Biała wstążka”, wyznaczone były dyżury pracowników GOPS, podczas

których udzielane były informacje na temat przemocy. W ramach tej akcji z porady skorzystało 5 osób.

17. W Gminnym Ośrodku  Pomocy Społecznej w Świątkach zatrudnionych był 1 asystent rodziny, który

realizował  profilaktykę  na  wszystkich  trzech  poziomach:  uniwersalną  (ukierunkowana  na  całą

populację),  selektywną  (ukierunkowana  na  jednostki  i  grupy zwiększonego  ryzyka)   i  wskazującą

(ukierunkowana  na  jednostki  wysokiego  ryzyka).  Niejednokrotnie  w  rodzinach  objętych  pracą

asystenta  rodziny  zdiagnozowano  problem  uzależnienia  lub  przemocy  domowej  oraz  skrajnej

niewydolności wychowawczej, przez co narażone było bezpieczeństwo dzieci. 

18. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Świątkach  ze  środków  własnych  przygotował  ulotki

informacyjne i plakaty dotyczące działalności Zespołów Interdyscyplinarnych, danych teleadresowych

dzielnicowych,  instytucji  działających  na  rzecz  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym,  

w których występuje problem uzależnienia,  jak i doświadczających przemocy.

19. W związku z wnioskiem złożonym przez GOPS w Świątkach do GKRPA o dofinansowanie działań

profilaktycznych jest zatrudniony psycholog.

20. Koordynowanie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego.

21. Udział w szkoleniach dot. uzależnień i przemocy w rodzinie.

22. Umieszczanie na tablicach informacyjnych oraz stronie internetowej informacji dot. przeciwdziałania

przemocy w rodzinie.

Działania  podejmowane  przez  Pełnomocnika  Wójta  ds.  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Uzależnień i członków GKRPA

1. Poradnictwo  w  ramach  działania  Punktu  Konsultacyjnego  świadczone  przez  Pełnomocnika

i  konsultanta  Punktu  i  Pełnomocnika  Wójta  ds.  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 6



2. GKRPA w 2020 r. odbyła 4 posiedzenia plenarne. GKRPA nie skierowała żadnego wniosku do Sądu

 o zastosowanie  obowiązku leczenia  odwykowego.  Zaproszenia  na spotkania  wysłano  do 15  osób

(czasami  kilkakrotnie).  Łącznie  wysłano  20  zaproszeń.  Wśród  tych  osób  byli  sprawcy  przemocy

domowej, gdyż do aktów przemocy w rodzinie dochodzi najczęściej, kiedy sprawca jest pod wpływem

alkoholu.

W roku 2020 w  10 rodzinach zdiagnozowano problem alkoholowy, spośród rodzin, w których wszczęto

procedurę „Niebieskiej Karty” do Punktu na rozmowę zgłosiło się 12 osób, w tym: 10 kobiet, 2 mężczyzn.

3. Do Punktu zgłaszały się także osoby z własnej inicjatywy, jednakże w trakcie rozmów okazywało się,

że do punktu skierował ich pracownik socjalny, asystent rodziny czy  kurator społeczny lub zawodowy.

Ponadto na rozmowy zgłaszały się także osoby współuzależnione oraz ofiary przemocy. W 2020 roku

łącznie zgłosiło się 10 kobiet.

4. Łącznie w 2020r. do Punktu Konsultacyjnego zgłosiło się 20 osób. W Punkcie dostępne były materiały

informacyjno – edukacyjne skierowane do pijących ryzykownie, uzależnionych, współuzależnionych,

ofiar i sprawców przemocy domowej. 

5. W 2020 r.  nie kontynuowano spotkania grupy AA z powodu pandemii, ale odbywały się spotkania

indywidualne w Punkcie Konsultacyjnym z zachowaniem reżimu sanitarnego.

6. Motywowanie  do  podjęcia  leczenia  odwykowego  oraz  udziału  w  grupach  wsparcia  dla  osób

uzależnionych,  współuzależnionych,  sprawców  przemocy  oraz  ofiar  przemocy,  informowanie  

o  placówkach  świadczących  taką  pomoc.  W  2020  r.   1  osoba  zgłosiła  się  na  oddział  leczenia

alkoholowych  zespołów  abstynencyjnych,    3  osoby  odbyły  3  tygodniową  terapię  dla  osób

uzależnionych od alkoholu w Lidzbarku Warmińskim, 1 osoba odbyła siedmiotygodniowa terapię dla

uzależnionych w Szpitalu Psychiatrycznym w Olsztynie.

7. Włączenie się w Kampanię „Biała Wstążka”.

8. Dystrybucja  ulotek  informacyjnych,  zawierających  dane  o  miejscach  i  formach  pomocy,  dane

teleadresowe,  sposoby  kontaktu.  Ulotki  otrzymywali  pracownicy  socjalni,  asystent  rodziny,

pracownicy oświaty, służby zdrowia, dzielnicowi oraz wszyscy zainteresowani. Funkcję informacyjną

pełniły  także  plakaty  wywieszane  na  korytarzu  GOPS-u  oraz  informacje  wywieszane  na  tablicy

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach, a także na tablicy przy Punkcie Konsultacyjnym.

9. Prenumerowanie  czasopism  i  zakup  literatury  specjalistycznej,  dostępnej  dla  wszystkich

zainteresowanych tematem.

10. Dofinansowanie działalności profilaktycznej świetlic wiejskich w Gminie Świątki.

11. Poprowadzenie przez Pełnomocnika i konsultanta Punktu zajęć szkolnych nt. uzależnień wśród dzieci 

i młodzieży oraz bezpiecznego spędzania czasu wolnego zawieszono z powodu pandemii.

12. Uczestniczenie w spotkaniach grup roboczych oraz posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego.

13. W  zakresie  podnoszenia  kwalifikacji  osób  realizujących  zadania  związane  z  szeroko  rozumianą

profilaktyką w 2020r. Z powodu pandemii zostały wstrzymane.

14. Koordynowanie  działań profilaktycznych  realizowanych  przez inne jednostki  i organizacje z  terenu

Gminy Świątki, które były finansowane w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki (…)2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 7



15. Zamieszczanie  informacji  dot.  profilaktyki  i  uzależnień  na  stornie  internetowej  Gminy  Świątki  

i Facebooku Gminy, a także promowanie działań profilaktycznych w lokalnej prasie.

Działania podejmowane przez dzielnicowych – policjantów z Komisariatu Policji w     Dobrym Mieście 

1. Informowanie  o  placówkach  świadczących  pomoc  rodzinom  dotkniętym  problemem  uzależnień  

i przemocą domową.

2. Podejmowanie  interwencji  w  przypadku  przemocy  w  rodzinie  i  zakłóceń  porządku  m.in.

spowodowanych nadużywaniem alkoholu.

Działania podejmowane przez NZOZ w Świątkach 

1. Informowanie  o  placówkach  świadczących  pomoc  rodzinom  dotkniętym  problemem  uzależnień  

i przemocą domową.

2. Wydawanie skierowań do poradni specjalistycznych oraz do Szpitala Psychiatrycznego Oddział Terapii

Uzależnienia od Alkoholu.

Działania podejmowane przez Przedszkole w Świątkach

– ,,Szczęśliwe Przedszkolaki”  - działania profilaktyczne realizowane  w Przedszkolu w Świątkach;

– Ty i dziecko z trudnościami: Czy postrzegasz ,,trudne„ dzieci jako problem?;

– czy jako ,,małe dzieci z problemami”?  Dla dzieci, które doświadczyły odrzucenia, straty lub innych

krzywd - przedszkole może być jedynym miejscem, gdzie szukają wytchnienia.

Działania profilaktyczno - terapeutyczne 

Działania wspierające dzieci,

1. ,,Bajkowe wychowanie” – bajki wychowawcze wraz z propozycjami gier i zabaw dla dzieci:

1) „Magiczne słowo przepraszam” – uczy posłuszeństwa;

2) ,,Kieszonkowy czarodziej” – pomaga kontrolować emocje;

3) ,,Straszydła i straszydełka” – pokazuje jak przezwyciężać lęki;

4) ,,Wyprawa w nieznane” – rozwija samodzielność;

5) Przyjaciel Delfinek i piraci” – uczy pracy w grupie;

6) Gwiazdka z nieba” – kształtuje wiarę w siebie;

7) Czytanie bajek i opowiadań;

8) organizacja  zabaw,  ćwiczeń,  pogadanek  oraz  wykonywanie  prac  plastycznych  przez  dzieci

w oparciu o treść bajek i losy bohaterów, konkursy dla dzieci i rodziców.

2. „Bajki  terapeutyczne”  –  bajki  które  leczą  -  wykorzystanie  literatury  dziecięcej  do  działań

terapeutycznych.

3. Praca wychowawczo-terapeutyczna nad agresją wśród dzieci.

1) wyciszamy i niwelujemy zachowania agresywne poprzez wybrane zabawy w grupie i z grupą;

2) gry i zabawy na budowanie poczucia własnej wartości i silnej osobowości;

3) uczymy się radzić sobie ze stresem;

4) opracowujemy kodeks złości;

5) umowa na trudną sytuację (wybrane dzieci);

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 8



6) umowa na nagrodę;

7) opracowujemy  ,,Kodeksy  przedszkolaka”,  omawiamy  normy,  reguły  i  zasady  obowiązujące

w przedszkolu i poza nim.

4. Porozumienie bez przemocy – cykl zabaw i ćwiczeń z dziećmi w oparciu o literaturę:

1) ,,162 zabawy i ćwiczenia dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym uczące empatii 

i współpracy”;

2) przynależność go grupy i przyjaźń;

3) współczucie;

4) współpraca;

5) wrażliwość;

6) ,,Tańcowała żyrafa z szakalem”.

5. Prawa i obowiązki dzieci – prawa i obowiązki rodziców:

1) cykl zajęć dla dzieci;

2) ulotki i tablica informacyjna dla rodziców;

3) pogadanki.

6. Doposażenie Kącika terapeutycznego w Przedszkolu –  do terapii indywidualnej i w małych grupach:

1) logopedycznej;

2) terapii pedagogicznej;

3) konsultacji z rodzicami, specjalistami;

4) pracy indywidualnej z dziećmi;

5) rewalidacji.

7. ,,Antosia  uczy  i  ostrzega”-  program pozwalający  dzieciom zrozumieć  otaczający  świat  i  uniknąć

niebezpiecznych zdarzeń:

1) bezpieczne zachowania wśród dzieci;

2) bezpieczeństwo życia codziennego;

3) ostrożność wobec nieznajomych dorosłych.

8. ,,O uczuciach i emocjach” – cykl zajęć dla dzieci:

1) uczymy się rozpoznawać i nazywać uczucia i emocje;

2) uczymy się radzić sobie z trudnymi zachowaniami;

3) podejmujemy  działania  wzmacniające  pozytywne  zachowania  wśród  dzieci  (systemy

motywacyjne);

4) rozwijamy postawy altruistyczne.

9. Uczymy  się  poszanowania  dla  wartości:  zgoda,  szacunek,  uczciwość,  miłość,  sprawiedliwość,

szczęście, piękno, odpowiedzialność, mądrość, solidarność:

1) wykorzystanie literatury dla dzieci – omawianie postaw bohaterów, bajki i filmy edukacyjne dla

dzieci, stwarzanie sytuacji edukacyjnych sprzyjających wychowaniu do  wartości.

10. Sanford – Harmony - Program wspierający rozwój kompetencji społeczno-emocjonalnych u dzieci.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 9



 Działania wspierające Nauczycieli

1. Różne formy współpracy z dyrektorem, rodzicami i instytucjami:

1) Gminny Ośrodek Profilaktyki i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie;

2) GOPS;

3) Policja;

4) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna;

5) psycholog 1x/dwa m-ce w przedszkolu;

6) pielęgniarka środowiskowa;

7) Zespoły Interdyscyplinarne;

8) specjaliści w zależności od potrzeb;

9) formy kontaktów z rodzicami wg uzgodnionego planu i wg potrzeb;

10) konsultacje z dyrektorem, nadzór pedagogiczny – wspomaganie, rady szkoleniowe.

2. Podczas spotkań Rad Pedagogicznych, spotkań warsztatowych:

1) wymiana informacji, uwag, spostrzeżeń;

2) dzielenie się doświadczeniami, wiedzą;

3) umiejętnościami;

4) konsultacje ze specjalistami;

5) szkolenia.

Działania wspierające Rodziców.

Spotkania szkoleniowe w Przedszkolu wg analizy oczekiwań i potrzeb rodziców

1. .,Kąciki  dla Rodziców” –przygotowywane  przez nauczycielki  artykuły,  referaty,  ulotki  z dziedziny

psychologii rozwojowej, wychowawczej, pedagogiki, pediatrii i inne wg potrzeb – strona internetowa

przedszkola.

2. Spotkania indywidualne i grupowe z rodzicami – przez portal społecznościowy, telefoniczny, on-line,

celem przekazywania informacji o dziecku, rozmowy, wymiana uwag, spostrzeżeń, doświadczeń.

3. Z okazji obchodów Dni Rodziny, Dnia Matki, Dnia Dziecka – wesołe zabawy, konkursy, spotkanie.

Działania skierowane do wszystkich przedszkolaków.

4. Praca wychowawczo – terapeutyczna nad agresją wśród dzieci (wyciszanie, niwelowanie zachowań

agresywnych, budowanie poczucia własnej wartości, radzenie sobie ze stresem, opracowanie kodeksu

złości – praca ciągła ze wszystkimi przedszkolakami.

5. To warto przeczytać” - prowadzenie tablicy informacyjnej dla rodziców- rozdawanie rodzicom ulotek 

i artykułów z zakresu wychowania i opieki dzieci w wieku przedszkolnym, z psychologii, pedagogiki,

logopedii,  pediatrii,  socjoterapii  itp.,  gazetka  -  ,,Ciekawostki  intendentki”  –  zasady  zdrowego

odżywiania, co pomaga a co zagraża zdrowiu dzieci w wieku przedszkolnym itp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 10



Działania podejmowane w Szkole Podstawowej w Świątkach

Ze względu na panującą pandemię realizacja zaplanowanych zadań była w znacznej mierze ograniczona. 

Podjęte i zrealizowane zadania.

1. Udział  uczniów  klas  VII  -  VIII  w  pięciogodzinnych  warsztatach  „Kształtowanie  postaw

prospołecznych- zapobieganie używania środków psychoaktywnych".  Warsztaty prowadzili  trenerzy

z firmy zewnętrznej w formie stacjonarnej.

2. Udział  społeczności  szkolnej  (  nauczyciele,  rodzice,  uczniowie)  w  Programie  "Szkoła  Myślenia

Pozytywnego- komunikacja bez przemocy i mediacje w szkole dbającej o zdrowie psychiczne dzieci 

i  młodzieży".  W  szkoleniach  online  chęć  udziału  zadeklarowało  37  rodziców  z  klas  I-III,  18

nauczycieli  w module mediacje, 9 nauczycieli  w module komunikacja bez przemocy,  4 nauczycieli

w module opiekunowie mediacji oraz uczniowie klas VII-VIII w 3 godzinnym szkoleniu online na

temat konfliktów, metod ich rozwiązywania oraz mediacji. Udział szkoły w 3 godzinnej superwizji

i mentoringu, w ramach którego psycholog- mediator z IEP poprowadził zajęcia online w klasie III na

temat komunikacji bez przemocy.

3. Udział  w Programie  "  Myślę  Pozytywnie"  promującym profilaktykę  zdrowia psychicznego dzieci  

i  młodzieży  oraz  upowszechnianie  wiedzy  na  ten  temat.  Realizacja  comiesięcznych  zadań

certyfikacyjnych (styczeń - grudzień). Szkoła otrzymała Tytuł  Szkoła Myślenia Pozytywnego 2020,

potwierdzony  Certyfikatem,  za  aktywne  uczestnictwo  w  działaniach  mających  na  celu  poprawę

dobrostanu i zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.

4. Udział w programie " Trzymaj Formę" propagującym zdrowy styl życia.

5. Udział uczniów klas IV- VIII w webinarium organizowanym przez IEP w ramach Światowego Dnia

Zdrowia Psychicznego 2020 „Zarządzanie czasem - jak wspiera nasze samopoczucie?”.

Udział uczniów klas IV- VIII w spotkaniu online „9 ROZPRASZACZY, które skutecznie zakłócają

Twoje skupienie, czyli jak zorganizować naukę online?”.

6. Realizacja zajęć rozwijających kompetencje społeczno – emocjonalne.

7. Wyposażenie  sali  do prowadzenia  profilaktycznej  działalności  edukacyjnej  dla  dzieci  i  młodzieży  

w siedziska, tablicę informacyjną, literaturę, która wspiera profilaktykę, gry planszowe, przedmioty do

zabaw grupowych i materiały plastyczne.

8. Realizacja przez wychowawców zadań klasowych programów wychowawczo- profilaktycznych.

9. Przeprowadzenie  przez  zespół  nauczycieli  ewaluacji  wewnętrznej  Funkcjonowanie  systemu

oddziaływań profilaktyczno- wychowawczych” w Szkole Podstawowej w Świątkach w roku szkolnym

2019/2020.  

Stan i rekomendacje dla zwiększenia efektywności realizowanych i planowanych działań.

10. Udział uczniów klas IV- VIII w projekcie badawczo- edukacyjnym "Granie na ekranie", którego celem

było  zdobycie  aktualnej  wiedzy  na  temat  używania  gier  cyfrowych  przez  dzieci  i  młodzież  oraz

edukacja w zakresie odpowiedzialnego grania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 11



Działania podejmowane  przez Publiczną Bibliotekę w Świątkach 

Publiczna  Biblioteka  w  Świątkach  w  swych  zbiorach  posiada  fachową  literaturę  dot.  uzależnień,

przemocy  domowej,  problemów  opiekuńczo  –  wychowawczych.  W  ramach  letniego  wypoczynku

zorganizowano wyjazd do Teatru w Ostródzie, spektakl teatralny „Cudowna terapia”, Wycieczka do Lidzbarka

Warmińskiego. Konkurs online, Gminny Przegląd twórczości dzieci i młodzieży „Biblioteka talent schow”.

Łącznie w działaniach biblioteki uczestniczyło 65 osób, w tym 30 dorosłych.

Działania podejmowane w świetlicach wiejskich i sołectwach, zostały ograniczone ze względu na czas

pandemii:

– Sołectwo Świątki „ Święto Ziemniaka”;

– Festyn „Etno Warmia” Skolity;

– Sołectwo Kwiecewo, festyn rodzinny;

– Sołectwo Konradowo, festyn rodzinny;

– Sołectwo Kalisty , festyn rodzinny;

– Sołectwo Włodowo, festyn rodzinny;

– OSP Skolity, działania ratownicze.

III. Zakończenie.

Wszelkie cele i działania zaplanowane do realizacji w ramach tego Programu maja służyć ochronie

rodzin  zagrożonych  przemocą  i  poprawie  sytuacji  w  rodzinach  w  których  występuje  przemoc.  Poprzez

realizację Programu patologiczne zachowania  przemocowe w rodzinie będą niwelowane.

Systematyczna ewaluacja Gminnego Programu stanowi podstawę do jego doskonalenia, a co za tym

idzie  wprowadzenia  ewentualnych  korekt,  nowych  rozwiązań wynikających  z  dynamiki  zmieniających  się

uwarunkowań społecznych oraz doświadczeń podmiotów realizujących Program. Problemy rodzin dotkniętych

przemocą domową mogą być skutecznie rozwiązywane jedynie przy efektywnej  współpracy różnych osób  

i  instytucji.  Z  uwagi  na  interdyscyplinarność  problemu  przemocy  w  rodzinie  istotnym  czynnikiem

zwiększającym skuteczność rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy domowej jest

doskonalenie kadr, a przede wszystkim współdziałanie lokalnych instytucji, poprzez przekazywanie istotnych

informacji w obszarze prowadzonych postępowań przez policję i prokuraturę.

Jak wynika  z przeprowadzonej  analizy na terenie Gminy Świątki  prowadzonych jest  wiele działań

zmierzających  do  zwiększenie  skuteczności  pomocy  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie  oraz

ograniczenia skali zjawiska przemocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 12



Uzasadnienie

Realizacja programu zgodnie z zapisamu uchwały Nr XIII/106/2016 Rady Gminy Świątki z dnia 30 marca
2016 roku w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2020" będzie systematycznie monitorowana, a monitoring umożliwi
wgląd w realizację podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności oraz podejmowanie działań korygujących.

Uzyskane informacje pozwolą na planowanie działań, rozwijanie programu w przyszłości.

Monitorowanie programu będzie prowadzone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach na
podstawie sporządzania corocznych sprawozdań z realizacji zadań zawartych w tym Programie.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02657A1-50E9-4B11-B4E8-1AB04B252AEB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1 Załącznik nr 1
	Załącznik

